
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета муниципального

образования Брюховецкий район
от 24.12.2015 № 30

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета муниципального

образования Брюховецкий район
от 27.11.2014 № 413

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета муниципального

образования Брюховецкий район
от 24.12.2015 № 30

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к решению Совета муниципального

образования Брюховецкий район
от 27.11.2014 № 413 413

Общественно-политическая газета Брюховецкого района Краснодарского края // Распространяется бесплатно

РЕШЕНИЯ СОВЕТА МО БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ №30 от 24.12.2015 г.
О внесении изменений в решение Совета  муниципального образования Брюховецкий район

от 27 ноября 2014 года №413 «О местном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Уставом муниципального образования Брюховецкий район Совет муниципального
образования Брюховецкий район решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Брюховецкий район от 27 ноября 2014
года № 413 «О местном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие
изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 слова «общий объем доходов в сумме 929 654,5 тыс. рублей», заменить
словами «общий объем доходов в сумме 935 470,6 тыс. рублей»;

2) в подпункте 2 пункта 1 слова «общий объем расходов в сумме 945 601,4 тыс. рублей» заменить
словами «общий объем расходов в сумме 949 596,6 тыс. рублей»;

3) в подпункте 4 пункта 1 слова «дефицит местного бюджета в сумме 15 946,9 тыс. рублей» заменить
словами «дефицит местного бюджета в сумме 14 126,0 тыс. рублей»;

4) в подпункте 1 пункта 11 слова «общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на испол-
нение публичных нормативных обязательств, в сумме 50 773,9 тыс. рублей», заменить словами «общий
объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в
сумме 50 174,9 тыс. рублей»;

5) пункт 22 исключить;
6) приложения № 2, 4, 7, 9, 11, 15 изложить в новой редакции (приложения № 1 - 6).
2. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

В.В. Мусатов, глава муниципального образования Брюховецкий район.
Ф.Н. Куропятник, председатель Совета муниципального образования Брюховецкий район.

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ

Объемы поступления доходов в бюджет
муниципального образования Брюховецкий
район по кодам видов (подвидов) классифи-

кации доходов бюджетов на 2015 год
Код 

 
Наименование доходов Сумма 

(тыс. рублей) 

1 00 00000 00 0000 110 Налоговые и неналоговые доходы 259 532,6 

   
1 01 01012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций*   

  
3 402,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 
 

178 000,4 

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
 

18 800,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 
 

18 365,0 

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных районов 
 

1,0 

1 08 03010 01 0000 110 
1 08 04000 01 0000 110 
1 08 07000 01 0000 110 

Госпошлина 4 600,0 

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы  за  земельные  участки,  
государственная собственность на 
которые не разграничена  и   которые   
расположены   в   границах  поселений, 
а также средства  от  продажи  права  
на  заключение договоров  аренды 
указанных земельных участков 
 

23 340,5 

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы а также средства  от  продажи  
права  на  заключение договоров  
аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений 
 

650,0 

 1 11 05035 05 0000 120 
1 11 05035 05 0012 120 
1 11 05035 05 0022 120 
1 11 05035 05 0042 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении муниципальных органов 
управления и созданных ими 
учреждений  и в хозяйственном 
ведении муниципальных унитарных 
предприятий 
 

2 550,0 

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности муниципальных 
районов 
 

250,0 

1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба* 
 

4 005,0 

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов 

80,0 

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

470,0 

 

 
1 14 06013 10 0000 430 

 
 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах сельских поселений  

1 834,0 

1 14 02053 05 0000 410 
 

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

20,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду* 

1 700,0 

1 15 02050 05 0000 140 
 

Платежи, взимаемые органами 
управления (организациями) 
муниципальных районов за 
выполнение определенных функций 

130,0 

 

1 11 07015 05 0000 120 
 

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных 
муниципальными районами 

10,0 

1 17 05050 05 0000 180 
 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

175,0 

1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от 
предоставления  бюджетных кредитов 
внутри страны за счет средств 
бюджетов муниципальных районов 

765,0 

1 03 02230 01 0000 110 
1 03 02240 01 0000 110 
1 03 02250 01 0000 110 
1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
нефтепродукты, производимые на 
территории Российской Федерации, 
зачисляемые  в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации* 

384,7 

   
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 675 938,0 

   
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления из 

бюджетов  других уровней 
 

676 395,4 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 
 

72 488,9 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 
 

43 801,0 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

555 157,4 

   
2 02 04000 00 0000 151 Средства, перечисляемые  из 

бюджетов поселений на 
осуществление передаваемых 
полномочий 
 

4 521,8 

 
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 426,4 
   
2 18 05000 00 0000 180 Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата 
организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

382,3 
 

2 19 05000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий,   
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 
 

-2 894,8 

 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 

2055,0 

ВСЕГО  ДОХОДОВ  935 470,6 
 
* В части доходов, зачисляемых в  бюджет муниципального района» 

Безвозмездные поступления
из краевого бюджета в 2015 году

Код 
 

Наименование доходов Сумма 
(тыс. рублей) 

 
 
2 00 00000 00 0000 000 

 
Безвозмездные поступления 

671 873,7 

   
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

671 873,7 

   
2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
72 488,9 

   
2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 

72 488,9 

   
2 02 02000 00 0000 151 Субсидии от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 
Федерации 
 

43 801,0 

2 02 02009 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства 
 

14 382,0 
 

2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию федеральных 
целевых программ 

1703,0 

 

2 02 02204 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на модернизацию региональных 
систем дошкольного образования 

1525,1 

2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 

26 190,9 

   
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 
Федерации 

555 157,4 

   
2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

475 740,8 

   
 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий по созданию 
и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав 

2 106,9 

   
 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства в Краснодарском крае 

1 010,6 

   
 Субвенция муниципальных районов  

(городских округов) на осуществление             
отдельных государственных полномочий 
по поддержке сельскохозяйственного 
производства в Краснодарском крае в 
части предоставления субсидий 
гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, крестьянским (фермерским) 
хозяйствам, индивидуальным 
предпринимателям, ведущим деятельность 
в области сельскохозяйственного 
производства 

2 873,5 

 Субвенция бюджетам муниципальных 
районов (городских округов) на  
осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, 
находящимися в государственной 
собственности Краснодарского края, из 
фонда перераспределения земель 
Краснодарского края 

8,7 

   
 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий по ведению 
учета граждан отдельных категорий в 
качестве нуждающихся в жилых 
помещениях 

506,2 

   
 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) на 
осуществление государственных 
полномочий по финансовому обеспечению 
реализации основных 
общеобразовательных программ в части 
финансирования  расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных 
учреждений, расходов на учебники и 
учебные пособия, технические средства 
обучения, расходные материалы и 
хозяйственные нужды (за исключением 
расходов на содержание зданий и 
коммунальных расходов, осуществляемых 
из местных бюджетов), в соответствии с 
нормативами, установленными законами 
Краснодарского края (муниципальные 
общеобразовательные организации) 

257 498,9 

  Субвенция бюджетам муниципальных 
районов  на осуществление  
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 
посредством предоставления субвенций 
местным бюджетам, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) 

163 638,3 

   
 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной 
поддержки отдельным группам населения 
в обеспечении лекарственными 
средствами и изделиями медицинского 
назначения,  
кроме групп населения, получающих 
инсулины, таблетированные 
сахароснижающие препараты, средства 
самоконтроля и диагностические средства 
либо перенесших пересадки органов и 
тканей,  
получающих иммунодепрессанты 

14 604,8 

 
 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной 
поддержки жертвам политических 
репрессий, труженикам тыла, ветеранам 
труда, ветеранам военной службы, 
достигшим возраста, дающего право на 
пенсию по старости, в бесплатном 
изготовлении и  ремонте зубных протезов 
(кроме изготовленных из драгоценных 
металлов) в сложных клинических случаях 
зубопротезирования 

1 047,5 

   
 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению социальной поддержки 
отдельным  категориям работников 
муниципальных физкультурно-
спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного 
резерва, и муниципальных 
образовательных учреждений 
дополнительного образования детей 
Краснодарского края отраслей 
"Образование" и "Физическая культура и 
спорт" 

385,4 

   
 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
организации оздоровления и отдыха детей 

506,4 

   
 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
организации и осуществлению 

2 164,8 

 Субвенция бюджетам муниципальных 
районов (городских округов) на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
организации подвоза детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
находящихся под опекой 
(попечительством), в приемных или 
патронатных семьях (в том числе кровных 
детей) к месту отдыха и обратно 

10,5 

   
 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий по выплате 
денежных средств на обеспечение 
бесплатного проезда на городском, 
пригородном, в сельской местности -  на 
внутрирайонном транспорте (кроме такси) 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, находящихся под 
опекой (попечительством) или на 
воспитании в приемных семьях  

31,4 

   
 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных 
учреждений, расположенных на 
территории Краснодарского края, 
проживающим и работающим в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках 
городского типа)  
Краснодарского края 

3880,4 

  Субвенция бюджетам муниципальных 
районов (городских округов) на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с территориальной 
программой государственных гарантий 
оказания гражданам Российской 
Федерации бесплатной медицинской 
помощи (за исключением медицинской 
помощи, оказываемой в федеральных 
медицинских учреждениях, перечень 
которых утверждается уполномоченным 
Правительством Российской Федерации 
федеральным органом исполнительной 
власти, и медицинской помощи, 
оказываемой в специализированных 
кожно-венерологических, 
противотуберкулезных, наркологических, 
онкологических диспансерах и других 
специализированных медицинских 
учреждениях) в Краснодарском крае 

20 431,0 

   
 Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения 
от болезней, общих для человека и 
животных, в части регулирования 
численности безнадзорных животных на 
территории муниципальных образований 
Краснодарского края 

65,4 

   
 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению ежемесячных денежных 
выплат на содержание детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
переданных на патронатное воспитание 

405,5 

  Субвенция бюджетам муниципальных 
районов (городских округов) на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
обеспечению выплаты ежемесячного 
вознаграждения патронатным 
воспитателям за оказание услуг по 
осуществлению патронатного воспитания, 
социального патроната и 
постинтернатного сопровождения 

496,7 

   
 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства в Краснодарском крае в 
части возмещения части процентной 
ставки по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми 
формами хозяйствования 

274,0 

   
 Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 
выявлению обстоятельств, 
свидетельствующих о необходимости 
оказания детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
содействия в преодолении трудной 
жизненной ситуации, и осуществлению 
контроля за использованием детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, лицами из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, предоставленных им 
жилых помещений специализированного 
жилищного фонда 

296,3 

 
 Субвенция на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 
обеспечению льготным питанием 
учащихся из многодетных семей в 
муниципальных образовательных 
учреждениях 

1 250,9 

   
 Субвенция на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 
реализации в муниципальных 
учреждениях здравоохранения 
Краснодарского края мероприятий по 
профилактике терроризма в 
Краснодарском крае 
 
Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 
 
Субвенция в целях улучшения 
лекарственного обеспечения граждан в 
рамках подпрограммы "Профилактика 
заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной медико-
санитарной помощи" государственной 
программы Российской Федерации 
"Развитие здравоохранения"       
 

500,0 
 
 
 
 
 
 

 
4,0 

 
 
 
 

1742,7 

 

администрации муниципального образования
Брюховецкий район

http://vestnik.amobr.ruВыпуск №28(99),  30 декабря 2015 года

+16

http://vestnik.amobr.ru


2 Вестник администрации муниципального образования Брюховецкий район  //   Выпуск №28 (99),  30 декабря 2015 года

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к решению Совета муниципального

образования Брюховецкий район
от 24.12.201 № 30

«ПРИЛОЖЕНИЕ №7
к решению Совета муниципального

образования Брюховецкий район
от  27.11.2014  № 413

Распределение бюджетных ассигнова-
ний по разделам и подразделам

классификации расходов  бюджетов
на 2015 год

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР 

Сумма, 

тыс. руб. 
 

2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

42 079,9 

 в том числе:  
 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению ежемесячных денежных 
выплат на содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся под опекой 
(попечительством) или переданных на 
воспитание в приемные семьи 

24 319,3 

   
 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
обеспечению выплаты ежемесячного 
вознаграждения, причитающегося 
приемным родителям за оказание услуг по 
воспитанию приемных детей 

17760,6 

 
2 02 03029 05 0000 151 

 
Субвенция бюджетам муниципальных 
районов (городских округов) на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
обеспечению выплаты компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, посещающими организации, 
реализующие  общеобразовательную 
программу дошкольного образования» 

 
5200,0 

 

   
   
2 02 03115 05 0000 151 Субвенции на возмещение части 

процентной ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами 
хозяйствования              

1 800,0 

2 02 03119 05 0000 151 Субвенция бюджетам муниципальных 
районов (городских округов) на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
обеспечению жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся  
без попечения родителей, и лиц из их 
числа 
 

30 336,7 

2 02 04000 00 0000 151  Иные межбюджетные трансферты 426,4 
 

   
2 02 04025 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 

комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований    

20,0 

 
 
2 02 04081 00 0000 151 

 
 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на финансовое обеспечение 
мероприятий по временному социально-
бытовому обустройству лиц, вынужденно 
покинувших территорию Украины и 
находящихся в пунктах временного 
размещения 
 

 
 

251,2 

2 02 04999 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 
выплату премии дошкольным 
общеобразовательным учреждениям, 
внедряющие инновационные 
образовательные программы   

155,2 

     
» 

  Всего расходов     949 596,6 
  в том числе:      
1. Общегосударственные вопросы 01 00 105 142,0 
     
 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 024,6 

     
 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 227,0 

     
 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 43 777,7 

     
 Судебная система 01 05 4,0 
     
 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 13 904,3 

 
 

 
 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 2 100,0 

  
Другие общегосударственные вопросы 01 13 44 104,4 

     
2. Национальная оборона 02 00 35,0 
     
 Мобилизационная подготовка экономики 02 04 35,0 
     

3. Национальная безопасность и 
правоохранительная  деятельность 03 00 11 078,4 

     
 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 10 320,9 

  Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 757,5 

     
4. Национальная экономика 04 00 24 765,4 
     
 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 8 505,1 
     
 Транспорт 04 08 319,9 
     
 Дорожное хозяйство (дородные фонды) 04 09 394,4 
     
 Связь и информатика 04 10 350,0 
  

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 15 196,0 

     
5. Жилищно-коммунальное  хозяйство 05 00 30 973,7 
     
 Жилищное хозяйство 05 01 30 336,7 
     
 Благоустройство 05 03 637,0 
     

6. Образование 07 00 635 063,2 
     
 Дошкольное образование 07 01 208 891,8 
     
 Общее образование 07 02 391 671,8 
     
 Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 07 05 194,3 
     
 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 8 163,7 
     
 Другие вопросы в области образования 07 09 26 141,6 
     

7. Культура и кинематография 08 00 13 260,8 
     
 Культура 08 01 7 501,7 
     
 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04 5 759,1 
 

8. Здравоохранение 09 00 41 805,7 
     
 Стационарная медицинская помощь 09 01 672,2 
     
 Амбулаторная помощь 09 02 37952,8 
     
 Скорая медицинская помощь 09 04 150,0 
     
 Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 3030,7 
     

9. Социальная политика 10 00 57 528,5 
     
 Пенсионное обеспечение 10 01 4 298,0 
     
 Социальное обеспечение населения 10 03 5 017,0 
     
 Охрана семьи и детства 10 04 48 213,5 
     

10. Физическая культура и спорт 11 00 10 135,8 
     
 Физическая культура 11 01 9 013,6 
     
 Другие вопросы в области физической культуры 

и спорта 11 05 1 122,2 
     

11. Средства массовой информации 12 00 4 121,6 
     
 Телевидение и радиовещание 12 01 1 891,6 
     
 Периодическая печать и издательства 12 02 2 230,0 
     

12. Обслуживание  государственного и                     
муниципального долга 13 00 12 010,5 

     
 Обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга 13 01 12 010,5 
 

13. Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Российской               
Федерации и муниципальных образований  14 00 3 676,0 

 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 14 01 3 676,0 

 
» 

№ 
п/
п  Наименование Вед РЗ ПР КЦСР

Сумма

ВР
2015 год2015 год

с учетом 
изменений

изменения с учетом 
изменений

Ведомственная структура расходов
местного  бюджета на 2015 год

(тыс.руб.)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета муниципального

образования Брюховецкий район
от  24.12.2015 № 30

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к решению Совета муниципального

образования Брюховецкий район
от 27.11.2014 №413

 ВСЕГО 3995,2 949596,6
1. Совет муниципального образования 
Брюховецкий район 901 0,0 227,0
Общегосударственные вопросы 901 01 00 0,0 227,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 901 01 03 0,0 227,0
Обеспечение деятельности 
представительного органа муниципального 
образования Брюховецкий район 901 01 03 50 0 0000 0,0 227,0
Депутаты представительного органа 
муниципального образования Брюховецкий 
район 901 01 03 50 1 0000 0,0 227,0
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 901 01 03 50 1 0019 0,0 227,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечениявыполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 901 01 03 50 1 0019 100 0,0 147,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 901 01 03 50 1 0019 200 0,0 77,2
Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 50 1 0019 800 0,0 2,0

2. Администрация муниципального 
образования Брюховецкий район 902 2980,6 212984,7
Общегосударственные вопросы 902 01 00 251,6 91010,7
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 902 01 02 0,0 1024,6
Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования 902 01 02 51 0 0000 0,0 1024,6
Глава муниципального образования 902 01 02 51 1 0000 0,0 1024,6
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 902 01 02 51 1 0019 0,0 1024,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечениявыполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 902 01 02 51 1 0019 100 0,0 1024,6
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 902 01 04 372,0 43777,7

Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район 
"Реализация  муниципальных функций, 
связанных с муниципальным управлением" 
на 2015-2017 годы 902 01 04 01 0 0000 0,0 506,2
Иные мероприятия муниципальной 
программы 902 01 04 01 2 0000 0,0 506,2
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по ведению учета граждан 
отдельных категорий в качестве 
нуждающихся в жилых помещений 902 01 04 01 2 6087 0,0 506,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 902 01 04 01 2 6087 100 0,0 461,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 01 04 01 2 6087 200 0,0 45,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район "Развитие 
сельского хозяйства" на 2015-2017 годы

902 01 04 05 0 0000 0,0 1010,6
Основные мероприятия муниципальной 
программы "Развитие сельского хозяйства" 
на 2015-2017 годы 902 01 04 05 3 0000 0,0 1010,6
Осуществление государственных 
полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства 902 01 04 05 3 6091 0,0 1010,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 902 01 04 05 3 6091 100 0,0 976,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 01 04 05 3 6091 200 0,0 34,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район 
"Социальная поддержка граждан и 
поддержка социально ориентированных 
некомерческих организаций" на 2015-2017 
годы

902 01 04 11 0 0000 0,0 2967,5
Подпрограмма "Другие вопросы в области 
социальной политики" 902 01 04 11 4 0000 0,0 2967,5
Организация и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних 902 01 04 11 4 6088 0,0 2164,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 902 01 04 11 4 6088 100 0,0 2105,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 01 04 11 4 6088 200 0,0 59,3
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Краснодарского края по 
организации оздоровления и отдыха детей 902 01 04 11 4 6090 0,0 506,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 902 01 04 11 4 6090 100 0,0 482,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 01 04 11 4 6090 200 0,0 23,9

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выявлению обстоятельств, 
свидетельствующих о необходимости 
оказания детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
содействия в преодолении трудной 
жизненной ситуации, и осуществлению 
контроля за использованием детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, лицами из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, предоставленных им 
жилых помещений специализированного 
жилищного фонда

902 01 04 11 4 6234 0,0 296,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения
выполнения функций муниципальными 
органами, казенными
учреждениями 902 01 04 11 4 6234 100 -0,8 277,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 01 04 11 4 6234 200 0,8 18,5
Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Брюховецкий 
район 902 01 04 52 0 0000 372,0 39293,4
Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 
образования Брюховецкий район 902 01 04 52 1 0000 372,0 37186,5
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 902 01 04 52 1 0019 372,0 37186,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 902 01 04 52 1 0019 100 0,0 32823,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 01 04 52 1 0019 200 372,0 4018,3
Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 52 1 0019 800 0,0 345,0
Административные комиссии 902 01 04 52 2 0000 0,0 2106,9
Создание и организация деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 902 01 04 52 2 6089 0,0 2106,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 902 01 04 52 2 6089 100 0,0 1929,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 01 04 52 2 6089 200 0,0 177,3
Судебная система 902 01 05 0,0 4,0

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 902 01 07 0,0 2100,0
Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования 902 01 07 53 0 0000 0,0 2100,0
Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования 
Брюховецкий район 902 01 07 53 0 1018 0,0 2100,0
Иные бюджетные ассигнования 902 01 07 53 0 1018 800 0,0 2100,0
Резервные фонды 902 01 11 0,0 0,0
Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Брюховецкий 
район 902 01 11 52 0 0000 0,0 0,0
Финансовое обеспечение непридвиденных 
расходов 902 01 11 52 3 0000 0,0 0,0
Резервный фонд администрации 
муниципального образования Брюховецкий 
район 902 01 11 52 3 2059 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 52 3 2059 800 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 -120,4 44104,4
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район 
"Реализация  муниципальных функций, 
связанных с муниципальным управлением" 
на 2015-2017 годы 902 01 13 01 0 0000 45,0 27304,1
Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
муниципальном образовании Брюховецкий 
район" 902 01 13 01 1 0000 0,0 200,0
Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы

902 01 13 01 1 1007 0,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

902 01 13 01 1 1007 200 0,0 100,0
Мероприятия по формированию и 
содержанию муниципального архива

902 01 13 01 1 6061 0,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 01 13 01 1 6061 200 0,0 100,0
Иные мероприятия муниципальной 
программы 902 01 13 01 2 0000 45,0 27104,1
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

902 01 13 01 2 0059 -55,0 24568,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 902 01 13 01 2 0059 100 0,0 14363,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 01 13 01 2 0059 200 -55,0 9842,7
Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 01 2 0059 800 0,0 363,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район  
"Создание условий для обеспечения 
доступности государственных и 
муниципальных услуг" на 2015-2017 годы 902 01 13 02 0 0000 200,0 8253,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 902 01 13 02 0 0059 200,0 7979,8
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным,автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 902 01 13 02 0 0059 600 200,0 7979,8
Приобретение муниципальными 
учреждениями движимого имущества 902 01 13 02 0 0901 0,0 274,0
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным,автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 902 01 13 02 0 0901 600 0,0 274,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район 
"Управление имуществом муниципального 
образования Брюховецкий район на 2015-
2017 годы

902 01 13 03 0 0000 -365,4 436,7
Управление государственным и 
муниципальным имуществом, связанное с 
оценкой недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 902 01 13 03 0 1001 -272,0 428,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 01 13 03 0 1001 200 -272,0 428,0
Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на распоряжение 
земельными участками, находящимися в 
государственной собственности 
Краснодарского края, из фонда 
перераспределения земель Краснодарского 
края. 902 01 13 03 0 6106 -93,4 8,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 01 13 03 0 6106 200 -93,4 8,7
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район
"Обеспечение безопасности населения в
муниципальном образовании Брюховецкий
район" на 2015-2017 годы

902 01 13 04 0 0000 0,0 25,0
Подпрограмма «Противодействие 
коррупции в муниципальном образовании 
Брюховецкий район» 902 01 13 04 7 0000 0,0 25,0

Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район 
"Муниципальная  политика и развитие 
гражданского общества" на 2015-2017 годы 902 01 13 14 0 0000 0,0 270,0
Подпрограмма "Гармонизация 
межнациональных отношений и развитие 
национальных культур в МОБР"

902 01 13 14 1 0000 0,0 20,0
Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 902 01 13 14 1 1007 0,0 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 01 13 14 1 1007 200 0,0 20,0
Подпрограмма "Совершенствование 
механизмов управления развитием 
муниципального образования Брюховецкий 
район" 902 01 13 14 2 0000 0,0 27,0
Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 902 01 13 14 2 1007 0,0 27,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 01 13 14 2 1007 200 0,0 27,0
Подпрограмма "Мероприятия праздничных 
дней и памятных дат, проводимых 
администрацией муниципального 
образования Брюховецкий район" 902 01 13 14 3 0000 0,0 223,0
Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 902 01 13 14 3 1007 0,0 223,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 01 13 14 3 1007 200 0,0 223,0
 МП "Об энергосбережении и о повышении 
энергетической эффективности на 
территории муниципального образования 
Брюховецкий район" на 2015-2017 годы

902 01 13 16 0 0000 0,0 50,0

Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 902 01 13 16 0 1007 0,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 01 13 16 0 1007 200 0,0 50,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район 
"Комплексное и устойчивое развитие 
муниципального образования в сфере 
строительства, транспорта и дорожного 
хозяйства" на 2015-2017 годы

902 01 13 18 0 0000 0,0 4957,6
Подпрограмма "Отдельные мероприятия по 
управлению реализацией муниципальной 
программы" 902 01 13 18 3 0000 0,0 4957,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 902 01 13 18 3 0059 0,0 4957,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 902 01 13 18 3 0059 100 25,0 4496,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 01 13 18 3 0059 200 -5,0 456,2
Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 18 3 0059 800 -20,0 5,3
Муниципальная программа участия 
муниципального образования Брюховецкий 
район в ХIV Международном 
Инвестиционном Форуме «Сочи - 2015»                        902 01 13 19 0 0000 0,0 2556,0
Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 902 01 13 19 0 1007 0,0 2556,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 01 13 19 0 1007 200 0,0 2556,0
Другие непрограммные направления
деятельности органов местного
самоуправления 902 01 13 99 0 0000 0,0 251,2Иные межбюджетные трансферты на
финансовое обеспечение мероприятий по
временному социально-бытовому
обустройству лиц, вынужденно
покинувших территорию Украины и
находящихся в пунктах временного
размещения 902 01 13 99 0 5224 0,0 251,2
Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 902 01 13 99 0 5224 200 0,0 251,2
Национальная оборона 902 02 00 0,0 35,0
Мобилизационная подготовка экономики 902 02 04 0,0 35,0

МП "Обеспечение безопасности населения
в муниципальном образовании
Брюховецкий район на 2015-2017 годы" 902 02 04 04 0 0000 0,0 35,0

Подпрограмма "Национальная оборона
(мобилизационная подготовка экономики)" 902 02 04 04 6 0000 0,0 35,0
Реализация мероприятий муниципальной
целевой программы 902 02 04 04 6 1007 0,0 35,0
Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 902 02 04 04 6 1007 200 0,0 35,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 902 03 00 45,0 11029,4
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

902 03 09 35,0 10320,9
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район 
"Обеспечение безопасности населения в 
муниципальном образования Брюховецкий 
район" на 2015-2017 годы 902 03 09 04 0 0000 0,0 10285,9
Подпрограмма "Мероприятия по 
гражданской обороне, предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
стихийных бедствий и их последствии в 
муниципальном образования Брюховецкий 
район"

902 03 09 04 1 0000 0,0 10285,9
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных  
учреждений 

902 03 09 04 1 0059 0,0 4901,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 902 03 09 04 1 0059 100 9,1 4767,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 03 09 04 1 0059 200 -8,1 83,4
Иные бюджетные ассигнования 902 03 09 04 1 0059 800 -1,0 50,7
Осуществление полноочий по содержанию 
аварийно-спассательного отряда 902 03 09 04 1 2005 35,0 5419,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 902 03 09 04 1 2005 100 0,0 3632,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 03 09 04 1 2005 200 31,0 1708,2
Иные бюджетные ассигнования 902 03 09 04 1 2005 800 4,0 79,0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 902 03 14 10,0 708,5
Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 902 03 14 04 3 1007 0,0 657,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 03 14 04 3 1007 200 0,0 657,5
Подпрограмма "Профилактика терроризма 
и экстремизма в муниципальном 
образования Брюховецкий район"

902 03 14 04 4 0000 10,0 45,0
Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 902 03 14 04 4 1007 10,0 45,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 03 14 04 4 1007 200 10,0 45,0
Подпрограмма «Комплексные меры 
противодействия незаконному потреблению 
и обороту наркотических средств в 
муниципальном образовании Брюховецкий 
район» 902 03 14 04 5 0000 0,0 6,0
Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 902 03 14 04 5 1007 0,0 6,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 03 14 04 5 1007 200 0,0 6,0
Национальная экономика 902 04 00 2508,8 24765,4
Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 229,0 8505,1
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район "Развитие 
сельского хозяйства" на 2015-2017 годы 902 04 05 05 0 0000 229,0 8505,1
Подпрограмма "Развитие малых форм 
хозяйствования в АПК 902 04 05 05 1 0000 174,0 4947,5
Возмещение части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми 
формами хозяйствования             902 04 05 05 1 5055 0,0 1800,0
Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 05 1 5055 800 0,0 1800,0
Осуществление отдельных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства в Краснодарском крае в 
части предоставления субсидий гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство, 
крестьянским (фермерских) хозяйствам, 
индивидуальным предпринимателям, 
ведущим деятельность в области 
сельскохозяйственного производства 902 04 05 05 1 6009 0,0 2873,5
Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 05 1 6009 800 0,0 2873,5

Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 05 1 7055 800 174,0 274,0
Подпрограмма "Обеспечение 
эпизоотического, ветеринарного-
санитарного благополучия  и развитие 
государственной ветеринарной службы на 
территории муниципального образования 
Брюховецкий район" 902 04 05 05 2 0000 0,0 69,4
 Организация мероприятий по сбору и 
доставке биологических отходов в 
соответствии с законодательством РФ 
организация мероприятий по сбору и 
доставке биологических отходов в 
соответствии с законодательством РФ 902 04 05 05 2 1002 0,0 4,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 04 05 05 2 1002 200 0,0 4,0
Осуществление государственных 
полномочий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных, в части 
регулирования численности безнадзорных 
животных на территории муниципальных 
образований Краснодарского края 902 04 05 05 2 6165 0,0 65,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 04 05 05 2 6165 200 0,0 65,4
Основные мероприятия муниципальной 
программы "Развитие сельского хозяйства" 
на 2015-2017 годы 902 04 05 05 3 0000 55,0 3488,2
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 902 04 05 05 3 0059 55,0 3128,2
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 902 04 05 05 3 0059 600 55,0 3128,2
Организация и проведение  совещаний, 
выставок, ярмарок, смотров-конкурсов, в 
том числе с премированием победителей. 902 04 05 05 3 1005 0,0 360,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 04 05 05 3 1005 200 0,0 360,0
Транспорт 902 04 08 -1,1 319,9
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район 
"Комплексное и устойчивое развитие 
муниципального образования в сфере 
строительства, транспорта и дорожного 
хозяйства" на 2015-2017 годы 902 04 08 18 0 0000 -1,1 319,9
подпрограмма "Комплексное развитие 
пассажирского транспорта муниципального 
образования Брюховецкий район 902 04 08 18 4 0000 -1,1 319,9
Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 902 04 08 18 4 1007 -1,1 319,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 04 08 18 4 1007 200 -1,1 319,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 902 04 09 -1,1 394,4



3Вестник администрации муниципального образования Брюховецкий район  //   Выпуск №28 (99),  30 декабря 2015 года
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район 
"Комплексное и устойчивое развитие 
муниципального образования в сфере 
строительства, транспорта и дорожного 
хозяйства" на 2015-2017 годы 902 04 09 18 0 0000 -1,1 394,4
Подпрограмма "Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог 
местного значения муниципального 
образования Брюховецкий район" 902 04 09 18 1 0000 0,0 375,5
Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 902 04 09 18 1 1007 0,0 375,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 04 09 18 1 1007 200 0,0 375,5
Подпрограмма "Обеспечение безопасности 
дорожного движения на территории  
муниципального образования Брюховецкий 
район"" 902 04 09 18 2 0000 -1,1 18,9
Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 902 04 09 18 2 1007 -1,1 18,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 04 09 18 2 1007 200 -1,1 18,9
Связь и информатика 902 04 10 0,0 350,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район 
"Обеспечение безопасности населения 
муниципального образования Брюховецкий 
район" на 2015-2017 годы 902 04 10 04 0 0000 0,0 350,0
Подпрограмма "Создание и развитие 
системы комплексного обеспечения 
безопасности 
жизнедеятельности муниципального 
образования Брюховецкий район"

902 04 10 04 3 0000 0,0 350,0
Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 902 04 10 04 3 1007 0,0 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 04 10 04 3 1007 200 0,0 350,0
Создание системы комплексного 
обеспечения безопасности жизнедея-
тельности 902 04 10 04 3 6025 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 04 10 04 3 6025 200 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики                                                           902 04 12 2282,0 15196,0
Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 902 04 12 17 0 1007 0,0 814,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 04 12 17 0 1007 200 0,0 45,0
Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 17 0 1007 800 0,0 769,0
Мероприятия муниципальной программы 
поддержки и развития малого и среднего 
предпринимательства в рамках 
подпрограммы  «Государственная 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства Краснодарском крае 
на 2014-2018 годы» государственной 
программы Краснодарского края 
"Экономическое развитие и инновационная 
экономика" (федеральные средства) 902 04 12 17 0 5064 2031,0 12800,0
Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 17 0 5064 800 2031,0 12800,0
Мероприятия муниципальной программы 
поддержки и развития малого и среднего 
предпринимательства в рамках 
подпрограммы  «Государственная 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства Краснодарском крае 
на 2014-2018 годы» государственной 
программы Краснодарского края 
"Экономическое развитие и инновационная 
экономика" (краевые средства) 902 04 12 17 0 7064 251,0 1582,0
Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 17 0 7064 800 251,0 1582,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05 00 0,0 30836,7
Жилищное хозяйство 902 05 01 0,0 30336,7
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район "Дети 
Брюховецкого района" на 2015-2017 годы 902 05 01 08 0 0000 0,0 30336,7
Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на обеспечение 
предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа 
(федеральные средства) 902 05 01 08 0 5082 0,0 30336,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 05 01 08 0 5082 200 0,0 30336,7
Благоустройство 902 05 03 0,0 500,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район 
муниципального образования Брюховецкий 
район" Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства " на 2015-2017 годы 902 05 03 06 0 0000 0,0 500,0

Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 902 05 03 06 0 1007 0,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 05 03 06 0 1007 200 0,0 500,0
Образование 902 07 00 0,0 694,3
Дошкольное образование 902 07 01 0,0 500,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район "Развитие 
образования" на 2015-2017 годы 902 07 01 07 0 0000 0,0 500,0
Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования детей" 902 07 01 07 1 0000 0,0 500,0
Строительство дошкольного 
образовательного учреждения на 140 мест, 
расположенного по адресу: 
ст.Брюховецкая, ул.Гагарина,30 902 07 01 07 1 1013 0,0 500,0
Бюджетные инвестиции 902 07 01 07 1 1013 400 0,0 500,0
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 902 07 05 0,0 194,3
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район" Развитие 
здравоохранения" на 2015-2017 годы 902 07 05 15 0 0000 0,0 194,3
Подпрограмма "Кадравое обеспечение 
системы здравоохранения" 902 07 05 15 4 0000 0,0 194,3
Мероприятия по переподготовке и 
повышению квалификации кадров 902 07 05 15 4 1006 0,0 36,0
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 902 07 05 15 4 1006 600 0,0 36,0
Софинансирование расходных обязательств 
в части обеспечение дополнительного 
профессионального образования 
работников муниципальных учреждений 
здравоохранения Краснодарского края

902 07 05 15 4 6163 0,0 158,3
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 902 07 05 15 4 6163 600 0,0 158,3
Культура и кинематография 902 08 00 0,0 1262,4
Культура 902 08 01 0,0 1262,4
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район  "Развитие 
культуры" на 2015-2017 годы 902 08 01 09 0 0000 0,0 1262,4
Проведения праздников, фестивалей, 
конкурсов, мероприятий, посвященных 
памятным датам 902 08 01 09 5 0000 0,0 24,0
Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 902 08 01 09 5 1007 0,0 24,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 08 01 09 5 1007 200 0,0 24,0
Подпрограмма Сохранение объектов 
культурного наследия" 902 08 01 09 6 0000 0,0 1238,4
Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 902 08 01 09 6 1007 0,0 1238,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 08 01 09 6 1007 200 0,0 1238,4
Здравоохранение 902 09 00 105,2 41805,7
Стационарная медицинская помощь 902 09 01 389,3 672,2
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район"Развитие 
здравоохранения" на 2015-2017 годы 902 09 01 15 0 0000 389,3 672,2
Подпрограмма «Создание условий для 
оказания медицинской помощи населению 
района» 902 09 01 15 1 0000 389,3 672,2
Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края  на организацию 
оказания медицинской помощи 902 09 01 15 1 6085 389,3 672,2
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 902 09 01 15 1 6085 600 389,3 672,2
Амбулаторная помощь 902 09 02 -389,3 37952,8
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район"Развитие 
здравоохранения" на 2015-2017 годы

902 09 02 15 0 0000 -389,3 37952,8
Подпрограмма «Создание условий для 
оказания медицинской помощи населению 
района» 902 09 02 15 1 0000 -389,3 20557,8
Проектно- сметная документация на 
строительство блочно-модульной 
котельной Батуринской участковой 
больницы 902 09 02 15 1 1017 0,0 949,0
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 902 09 02 15 1 1017 600 0,0 949,0
Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края  на организацию 
оказания медицинской помощи 902 09 02 15 1 6085 -389,3 19608,8
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 902 09 02 15 1 6085 600 -389,3 19608,8
Подпрограмма "Совершенствование 
системы оказания специализированной 
медицинской помощи" 902 09 02 15 2 0000 0,0 1047,5

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на бесплатное 
изготовление и ремонт зубных протезов 
(кроме изготовленных из драгоценных 
металлов) в сложных клинических случаях 
зубопротезирования жертвам политических 
репрессий, труженикам тыла, ветеранам 
труда, ветеранам военной службы, 
достигшим возраста, дающего право на 
пенсию по старости 902 09 02 15 2 6081 0,0 1047,5
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 902 09 02 15 2 6081 600 0,0 1047,5
Подпрограмма "Совершенствование 
системы льготного лекарственного 
обеспечения в амбулаторных условиях" 902 09 02 15 3 0000 0,0 16347,5
Улучшения лекарственного обеспечения
граждан     902 09 02 15 3 5482 0,0 1742,7
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 902 09 02 15 3 5482 300 0,0 1742,7
Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на обеспечение 
лекарственными средствами и изделиями 
медицинского назначения  отдельных групп 
населения, кроме групп населения, 
получающих инсулины, таблетированные 
сахароснижающие препараты, средства 
самоконтроля и диагностические средства, 
либо перенесших пересадки органов и 
тканей, получающих иммунодепрессанты

902 09 02 15 3 6108 0,0 14604,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 902 09 02 15 3 6108 300 0,0 14604,8
Скорая медицинская помощь 902 09 04 0,0 150,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район"Развитие 
здравоохранения" на 2015-2017 годы

902 09 04 15 0 0000 0,0 150,0
подпрограмма «Создание условий для 
оказания медицинской помощи населению 
района» 902 09 04 15 1 0000 0,0 150,0
Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края  на организацию 
оказания медицинской помощи 902 09 04 15 1 6085 0,0 150,0
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 902 09 04 15 1 6085 600 0,0 150,0
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 902 09 09 15 4 1016 600 0,0 2425,5
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по реализации в 
муниципальных учреждениях 
здравоохранения Краснодарского края 
мероприятий по профилактике терроризма 
в Краснодарском крае 902 09 09 15 0 6048 0,0 500,0
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 902 09 09 15 0 6048 600 0,0 500,0
Другие непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 902 09 09 9900000 105,2 105,2
Иные межбюджетные трансферты на 
компенсацию расходов для оказания 
медецинской помощи гражданам Украины  902 09 09 9905422 105,2 105,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 902 09 09 9905422 200 105,2 105,2
Социальная политика 902 10 00 70,0 9315,0
Пенсионное обеспечение 902 10 01 0,0 4298,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район 
"Социальная поддержка граждан и 
поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций" на 2015-2017 
годы

902 10 01 11 0 0000 0,0 4298,0
Подпрограмма "Пенсионное обеспечение 902 10 01 11 1 0000 0,0 4298,0
Решение Совета муниципального 
образования Брюховецкий район от 
17.11.2005 №75 «О дополнительном 
материальном обеспечении лиц, 
замещавшим выборные муниципальные 
должности и муниципальные должности 
муниципальной службы муниципального 
образования Брюховецкий район» 902 10 01 11 1 4001 0,0 4298,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 902 10 01 11 1 4001 300 0,0 4298,0
Социальное обеспечение населения 902 10 03 70,0 5017,0
МП "Обеспечение безопасности населения
в муниципальном образовании
Брюховецкий район на 2015-2017 годы" 902 10 03 04 0 0000 0,0 3000,0
подпрограмма "Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений, усиление 
борьбы с преступностью в муниципальном 
образовании Брюховецкий район"

902 10 03 04 2 0000 0,0 3000,0

Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 902 10 03 04 2 1007 0,0 150,0
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 902 10 03 04 2 1007 400 0,0 150,0
Мероприятия на укрепление правопорядка, 
профилактику правонарушений, усиление 
борьбы с преступностью  902 10 03 04 2 6066 0,0 2850,0
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 902 10 03 04 2 6066 400 0,0 2850,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район 
"Социальная поддержка граждан и 
поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций" на 2015-2017 
годы

902 10 03 11 0 0000 70,0 2017,0
Подпрограмма "Социальное обеспечение 
населения" 902 10 03 11 2 0000 70,0 670,0
Мероприятия по оказанию материальной 
помощи гражданам, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации проживающим на 
территории муниципального образования 
Брюховецкий район

902 10 03 11 2 1010 70,0 670,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 902 10 03 11 2 1010 300 70,0 670,0
Подпрограмма "Другие вопросы в области 
социальной политики" 902 10 03 11 4 0000 0,0 1347,0
Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность на 
территории муниципального образования 
Брюховецкий район" 902 10 03 11 4 1008 0,0 1347,0
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 902 10 03 11 4 1008 600 0,0 1347,0
Средства массовой информации 902 12 00 0,0 2230,0
Периодическая печать и издательства 902 12 02 0,0 2230,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район 
“Организация работы по взаимодействию 
органов местного самоуправления 
муниципального образования Брюховецкий 
район с населением через средства 
массовой информации” на 2015-2017 годы

902 12 02 13 0 0000 0,0 2230,0
Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 902 12 02 13 0 1007 0,0 2230,0

3. Финансовое управление администрации 
муниципального образования 
Брюховецкий район 905 -21,7 26560,5
Общегосударственные вопросы 905 01 00 0,0 10737,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 905 01 06 0,0 10737,0
Управление муниципальными финансами 905 01 06 72 0 0000 0,0 10737,0
Обеспечение деятельности финансового 
управления 905 01 06 72 2 0000 0,0 10737,0
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 905 01 06 72 2 0019 0,0 10737,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 905 01 06 72 2 0019 100 0,0 9119,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 905 01 06 72 2 0019 200 0,0 1593,0
Иные бюджетные ассигнования 905 01 06 72 2 0019 800 0,0 25,0
Другие общегосударственные вопросы 905 01 13 0,0 0,0
Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным управлением 905 01 13 72 3 0000 0,0 0,0
Прочие обязательства муниципального 
образования 905 01 13 72 3 1012 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 905 01 13 72 3 1012 200 0,0 0,0
Жилищно-коммунального хозяйства 905 05 00 0,0 137,0
Благоустройство 905 05 03 0,0 137,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район 
муниципального образования Брюховецкий 
район" Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства " на 2015-2017 годы 905 05 03 06 0 0000 0,0 137,0
Переданные полномочия по организации 
утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов 905 05 03 06 0 2001 0,0 137,0
Межбюджетные трансферты 905 05 03 06 0 2001 500 0,0 137,0
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 905 13 00 -21,7 12010,5

Обслуживание внутреннего 
государственного и муниципального долга 905 13 01 -21,7 12010,5
Управление муниципальными финансами 905 13 01 72 0 0000 -21,7 12010,5
Управление муниципальным долгом и 
муниципальными финансовыми активами 
Краснодарского края 905 13 01 72 4 0000 -21,7 12010,5
Процентные платежи по муниципальному 
долгу муниципального образования 905 13 01 72 4 1013 -21,7 12010,5
Обслуживание муниципального долга
муниципального образования Брюховецкий 
район 905 13 01 72 4 1013 700 -21,7 12010,5
Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера 905 14 00 0,0 3676,0
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 905 14 01 0,0 3676,0
Управление муниципальными финансами 905 14 01 72 0 0000 0,0 3676,0
Поддержка устойчивого исполнения 
местных бюджетов 905 14 01 72 1 0000 0,0 3676,0
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 905 14 01 72 1 6002 0,0 3676,0
Межбюджетные трансферты 905 14 01 72 1 6002 500 0,0 3676,0

4. Контрольно-счетная палата 
муниципального образования 
Брюховецкий район 910 0,0 3167,2
Общегосударственные вопросы 910 01 00 0,0 3167,2
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 910 01 06 0,0 3167,2
Обеспечение деятельности контрольно-
счетной палаты муниципального 
образования Брюховецкий район 910 01 06 73 0 0000 0,0 3167,2
Контрольно- счетная палата 
муниципального образования Брюховецкий 
район 910 01 06 73 1 0000 0,0 2377,5
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 910 01 06 73 1 0019 0,0 2377,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения
выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями 910 01 06 73 1 0019 100 0,0 1900,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 910 01 06 73 1 0019 200 0,0 472,9
Иные бюджетные ассигнования 910 01 06 73 1 0019 800 0,0 4,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения
выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями 910 01 06 73 2 0019 100 0,0 789,7

5. Управление образования 
администрации муниципального 
образования Брюховецкий район 925 196,5 659221,4
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 925 03 00 0,0 11,0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 925 03 14 0,0 11,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район 
"Обеспечение безопасности населения" на 
2015-2017 годы 925 03 14 04 0 0000 0,0 11,0
Подпрограмма «Комплексные меры 
противодействия незаконному потреблению 
и обороту наркотических средств в 
муниципальном образовании Брюховецкий 
район» 925 03 14 04 5 0000 0,0 11,0
Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 925 03 14 04 5 1007 0,0 11,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 925 03 14 04 5 1007 200 0,0 11,0
Образование 925 07 00 520,6 610996,9
Дошкольное образование 925 07 01 1845,0 208391,8
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район "Развитие 
образования" на 2015-2017 годы

925 07 01 07 0 0000 1845,0 208391,8
Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования детей" 925 07 01 07 1 0000 1845,0 208391,8
осуществление муниципальными 
учреждениями капитального ремонта 925 07 01 07 1 0902 0,0 3056,3
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 925 07 01 07 1 0902 600 0,0 3056,3
Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Развитие образования в 
муниципальном образовании Брюховецкий 
район" 925 07 01 07 1 1014 0,0 2377,7
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 925 07 01 07 1 1014 600 0,0 2377,7
Модернизация региональных систем 
дошкольного образования 925 07 01 07 1 5059 0,0 1525,1

Мероприятия на дополнительную помощь 
местным бюджетам для решения социально 
значимых вопросов             925 07 01 07 1 6005 0,0 1332,0
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 925 07 01 07 1 6005 600 0,0 1332,0
Профилактика терроризма и экстремизма в 
части обеспечения инженерно- технической 
защищенности муниципальных 
образовательных организаций 925 07 01 07 1 6046 0,0 347,4
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 925 07 01 07 1 6046 600 0,0 347,4
Реализация мероприятий государственной 
программы Краснодарского края «Развитие 
образования» 925 07 01 07 1 6060 0,0 0,0
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 925 07 01 07 1 6060 600 0,0 0,0
Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на компенсацию  
расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения работникам 
муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в сельской 
местности

925 07 01 07 1 6082 -500,0 1397,7
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 925 07 01 07 1 6082 600 -500,0 1397,7
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 
посредством предоставления субвенций 
местным бюджетам, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных 925 07 01 07 1 6086 2000,0 163638,3
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 925 07 01 07 1 6086 600 2000,0 163638,3
Выплаты премий дошкольным 
общеобразовательным учреждениям, 
внедряющие инновационные 
образовательные программы  925 07 01 07 1 6189 0,0 50,0

Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 925 07 01 07 1 6586 600 345,0 34667,3
Общее образование 925 07 02 -1413,4 374155,8
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район "Развитие 
образования" на 2015-2017 годы

925 07 02 07 0 0000 -1413,4 374155,8
Подпрограмма "Развитие общего
образования детей" 925 07 02 07 2 0000 -1059,6 313731,3
Реализация мероприятий муниципальной 
программы муниципального образования 
Брюховецкий район "Развитие 
образования"на 2015-2017 годы 925 07 02 07 2 1014 0,0 9656,2
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 925 07 02 07 2 1014 400 -100,0 2045,0
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 1014 600 100,0 7611,2
Мероприятия государственной программы 
Краснодарского края «Доступная среда» на 
проведение мероприятий по формированию  
в Краснодарском  крае сети 
общеобразовательных организаций, в 
которых созданы условия для 
инклюзивного образования детей-
инвалидов, на 2015 год.

925 07 02 07 2 5027 0,0 1703,0
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 5027 600 0,0 1703,0
Мероприятия государственной программы 
Краснодарского края «Доступная среда» на 
проведение мероприятий по формированию  
в Краснодарском  крае сети 
общеобразовательных организаций, в 
которых созданы условия для 
инклюзивного образования детей-
инвалидов, на 2015 год. 925 07 02 07 2 7027 0,0 728,0

Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

925 07 02 07 2 7027 600 0,0 728,0
Дополнительная помощь местным 
бюджетам для решения социально 
значимых вопросов             

925 07 02 07 2 6005 0,0 1090,0
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 6005 600 0,0 1090,0
Реализация мероприятий государственной 
программы Краснодарского края «Развитие 
образования» 925 07 02 07 2 6060 0,0 4027,3
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 6060 600 0,0 4027,3
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
образования  (гос.стандарт) 925 07 02 07 2 6086 0,0 257498,9
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 6086 600 0,0 257498,9
Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на компенсацию  
расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения работникам 
муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в сельской 
местности

925 07 02 07 2 6082 -884,6 1913,6
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 6082 600 -884,6 1913,6
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению льготным 
питанием учащихся из многодетных семей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях 925 07 02 07 2 6237 0,0 1250,9
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 6237 600 0,0 1250,9
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
образования  925 07 02 07 2 6586 -175,0 33941,1
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 6586 600 -175,0 33941,1
Осуществление муниципальными 
учреждениями капитального ремонта 925 07 02 07 2 0902 0,0 1922,2

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования детей" 925 07 02 07 3 0000 -353,8 60424,5
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

925 07 02 07 3 0059 -80,0 58514,7
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 925 07 02 07 3 0059 600 -80,0 58514,7
Приобретение муниципальными 
учреждениями движимого имущества 925 07 02 07 3 0901 0,0 90,0
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 925 07 02 07 3 0901 600 0,0 90,0
Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Развитие образования в 
муниципальном образовании Брюховецкий 
район" 925 07 02 07 3 1014 0,0 738,0
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 925 07 02 07 3 1014 600 0,0 738,0
Строительство спортивного комплекса с 
плавательным бассейном 925 07 02 07 3 1015 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 925 07 02 07 3 1015 400 0,0 0,0
Дополнительная помощь местным 
бюджетам для решения социально 
значимых вопросов             

925 07 02 07 3 6005 0,0 300,0
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 925 07 02 07 3 6005 600 0,0 300,0
Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на ежемесячную 
денежную выплату отдельным категориям 
работников муници-пальных 
физкультурно–спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного 
резерва, и образовательных  учреждений 
дополнительного образования детей 925 07 02 07 3 6074 -67,7 385,4
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 925 07 02 07 3 6074 600 -67,7 385,4
Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на компенсацию  
расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения работникам 
муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в сельской 
местности 925 07 02 07 3 6082 -206,1 396,4
Молодежная политика и оздоровление 
детей

925 07 07 -11,0 2286,2
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район "Развитие 
образования" на 2015-2017 годы 925 07 07 07 0 0000 0,0 1551,2
Развитие общего образования детей 925 07 07 07 2 0000 0,0 1327,0
Организация отдыха детей в каникулярное 
время в лагерях дневного пребывания на 
базе муниципальных образовательных 
организаций 925 07 07 07 2 6059 0,0 1327,0
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 925 07 07 07 2 6059 600 0,0 1327,0
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области образования" 925 07 07 07 4 0000 0,0 224,2
Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Развитие образования в 
муниципальном образовании Брюховецкий 
район на 2015-2017 годы" 925 07 07 07 4 1014 0,0 224,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 925 07 07 07 4 1014 200 0,0 224,2
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район  "Дети 
Брюховецкого района" на 2015-2017 годы

925 07 07 08 0 0000 -11,0 735,0
Организация отдыха и занятости детей и 
подростков муниципального образования 
Брюховецкий район 925 07 07 08 0 1027 0,0 746,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 925 07 07 08 0 1027 200 0,0 248,8
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

925 07 07 08 0 1027 600 0,0 497,2
Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на организацию 
подвоза детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, находящихся под 
опекой (попечительством), в приемных или 
патронатных семьях (в том числе кровных 
детей), к месту отдыха и обратно 925 07 07 08 0 6084 -11,0 10,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 925 07 07 08 0 6084 200 -11,0 10,5
Другие вопросы в области образования 925 07 09 100,0 26141,6
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район "Развитие 
образования" на 2015-2017 годы 925 07 09 07 0 0000 100,0 26118,6

Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Развитие образования в 
муниципальном образовании Брюховецкий 
район на 2015-2017 годы" 925 07 09 07 4 1014 100,0 216,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 925 07 09 07 4 1014 200 0,0 96,0
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 925 07 09 07 4 1014 600 100,0 120,0
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 925 07 09 07 4 0019 0,0 3650,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения
выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями 925 07 09 07 4 0019 100 -10,0 3559,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 925 07 09 07 4 0019 200 10,0 87,4
Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 07 4 0019 800 0,0 2,9
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

925 07 09 07 4 0059 0,0 21725,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения
выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями 925 07 09 07 4 0059 100 0,0 9462,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 925 07 09 07 4 0059 200 0,0 1089,9
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 925 07 09 07 4 0059 600 0,0 11164,7
Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 07 4 0059 800 0,0 9,0
Софинансирование расходных обязательств 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований 
Краснодарского края в целях организации 
предоставления дополнительного 
образования детям  (организация и 
проведение государственной (итоговой) 
аттестации выпускников) на 2015 год

925 07 09 07 4 6060 0,0 526,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения
выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями

925 07 09 07 4 6060 100 0,0 9,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 925 07 09 07 4 6060 200 0,0 517,0



4 Вестник администрации муниципального образования Брюховецкий район  //   Выпуск №28 (99),  30 декабря 2015 года

ВЕСТНИК
АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН
тираж 18000 экземпляров

Распространяется бесплатно
Главный редактор

Е.А. Бойко

УЧРЕДИТЕЛЬ И ИЗДАТЕЛЬ:
Администрация муниципального
образования Брюховецкий район

АДРЕС:
352750, Краснодарский край,

Брюховецкий район,
ст. Брюховецкая, ул. Красная, 211

Наш сайт: http//vestnik.amobr.ru
e-mail: brukhovezk@mo.krasnodar.ru

для корреспонденции:
adm-press@inbox.ru

ГАЗЕТА ЗАРЕГИСТРИРОВАНА:
Управлением Федеральной службы

по надзору в сфере связи,
информационных технологий
и массовых коммуникаций
по Краснодарскому краю
и Республике Адыгея.

Св-во: ПИ №ТУ23-00749
Отпечатано в типографии

АДРЕС РЕДАКЦИИ:
352750, Краснодарский край,

Брюховецкий район,
ст. Брюховецкая, ул. Красная, 211

ОАО «Кубаньпечать»,
г. Краснодар, ул. Сормовская, 7

Заказ №169
Подписано в печать 29.12.2015 г.

по графику 16-00
фактически 16-00

Газета основана 5 марта 2012 года

+16

Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район 
"Муниципальная  политика и развитие 
гражданского общества" на 2015-2017 годы

925 07 09 14 0 0000 0,0 23,0
Подпрограмма "Гармонизация 
межнациональных отношений и развитие 
национальных культур в муниципальном 
образовании Брюховецкий район" 925 07 09 14 1 0000 0,0 23,0
Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 925 07 09 14 1 1007 0,0 23,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 925 07 09 14 1 1007 200 0,0 23,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район "Об 
энергосбережении и о повышении 
энергетической эффективности на 
территории муниципального образования 
Брюховецкий район" на 2015-2017 годы

925 07 09 16 0 0000 0,0 0,0
Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 925 07 09 16 0 1007 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 925 07 09 16 0 1007 200 0,0 0,0
Социальная политика 925 10 00 -324,1 48213,5
Охрана семьи и детства 925 10 04 -324,1 48213,5
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район "Развитие 
образования" на 2015-2017 годы

925 10 04 07 0 0000 -800,0 5200,0
Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования детей" 925 10 04 07 1 0000 -800,0 5200,0
Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на выплату 
компенсации части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждениях, иных образовательных 
организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 925 10 04 07 1 6071 -800,0 5200,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 925 10 04 07 1 6071 200 -12,8 86,2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 925 10 04 07 1 6071 300 -787,2 5113,8

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на обеспечение 
выплаты ежемесячного вознаграждения, 
причитающегося приемным родителям за 
оказание услуг по воспитанию приемных 
детей 925 10 04 11 3 6068 404,9 17760,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 925 10 04 11 3 6068 300 404,9 17760,6
Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на выплату денежных 
средств на обеспечение бесплатного 
проезда на городском, пригородном, в 
сельской местности - на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси) детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся под опекой 
(попечительством) или на воспитании в 
приемных семьях (за исключением детей, 
обучающихся в федеральных 
образовательных учреждениях) 925 10 04 11 3 6070 15,7 31,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 925 10 04 11 3 6070 300 15,7 31,4
Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на ежемесячные 
денежные выплаты на содержание детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, переданных на патронатное 
воспитание 925 10 04 11 3 6072 43,1 405,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 925 10 04 11 3 6072 200 0,5 5,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 925 10 04 11 3 6072 300 42,6 400,5
Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на выплаты 
ежемесячного вознаграждения, 
причитающегося патронатным 
воспитателям за оказание услуг по 
осуществлению патронатного воспитания, 
социального патроната и постинтернатного 
сопровождения 925 10 04 11 3 6073 12,2 496,7
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 925 10 04 11 3 6073 300 12,2 496,7

6. Отдел культуры администрации 
муниципального образования 
Брюховецкий район 926 50,0 31416,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 926 03 00 0,0 10,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район 
"Обеспечение безопасности населения" на 
2015-2017 годы

926 03 14 04 0 0000 0,0 10,0
Подпрограмма «Комплексные меры 
противодействия незаконному потреблению 
и обороту наркотических средств в 
муниципальном образовании Брюховецкий 
район» 926 03 14 04 5 0000 0,0 10,0
Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 926 03 14 04 5 1007 0,0 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 926 03 14 04 5 1007 200 0,0 10,0
Образование 926 07 00 0,0 17516,0
Общее образование 926 07 02 0,0 17516,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район "Развитие 
культуры" на 2015-2017 годы 926 07 02 09 0 0000 0,0 17516,0
Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования детей (детская школа искусств) 926 07 02 09 1 0000 0,0 17202,5
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

926 07 02 09 1 0059 0,0 16832,8
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 926 07 02 09 1 0059 600 0,0 16832,8
Приобретение муниципальными 
учреждениями движимого имущества 926 07 02 09 1 0901 0,0 60,0
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 926 07 02 09 1 0901 600 0,0 60,0
Осуществление муниципальными 
учреждениями капитального ремонта 926 07 02 09 1 0902 0,0 175,0
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 926 07 02 09 1 0902 600 0,0 175,0
Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на компенсацию  
расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения работникам 
муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в сельской 
местности

926 07 02 09 1 6082 0,0 134,7
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 926 07 02 09 1 6082 600 0,0 134,7
Подпрограмма "Проведения праздников, 
фестивалей, конкурсов, мероприятий, 
посвященных памятным датам" 926 07 02 09 5 0000 0,0 313,5

Культура и кинематография 926 08 00 50,0 11998,4
Культура 926 08 01 0,0 6239,3
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район "Развитие 
культуры" на 2015-2017 годы

926 08 01 09 0 0000 0,0 6239,3
Подпрограмма "Развитие библиотек" 926 08 01 09 2 0000 0,0 6239,3
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

926 08 01  09 2 0059 0,0 5811,3
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 926 08 01 09 2 0059 600 0,0 5811,3
Приобретение муниципальными 
учреждениями движимого имущества 926 08 01 09 2 0901 0,0 262,0
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 926 08 01 09 2 0901 600 0,0 262,0

Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
работникам муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в сельской 
местности 926 08 01 09 2 1022 0,0 67,0
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 926 08 01 09 2 1022 600 0,0 67,0
Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Развитие культуры" 926 08 01 09 2 1024 0,0 73,0
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 926 08 01 09 2 1024 600 0,0 73,0
Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 926 08 01 09 2 5144 0,0 20,0
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 926 08 01 09 2 5144 600 0,0 20,0
Дополнительная помощь местным 
бюджетам для решения социально 
значимых вопросов 926 08 01 09 2 6005 0,0 6,0
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 926 08 01 09 2 6005 600 0,0 6,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 926 08 04 50,0 5759,1
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район "Развитие 
культуры" на 2015-2017 годы

926 08 04 09 0 0000 50,0 5754,1
Подпрограмма "Отдельные мероприятия по 
управлению реализацией программы" 926 08 04 09 3 0000 0,0 3459,1
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 926 08 04 09 3 0019 0,0 1247,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения
выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями 926 08 04 09 3 0019 100 -0,2 1191,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 926 08 04 09 3 0019 200 0,0 54,4
Иные бюджетные ассигнования 926 08 04 09 3 0019 800 0,2 1,5
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

926 08 04 09 3 0059 0,0 2211,6
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 926 08 04 09 3 0059 600 0,0 2211,6

Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 926 08 04 09 5 1007 600 0,0 1706,7
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район 
"Муниципальная  политика и развитие 
гражданского общества" на 2015-2017 годы 926 08 04 14 0 0000 0,0 5,0
Подпрограмма "Гармонизация 
межнациональных отношений и развитие 
национальных культур в муниципальном 
образовании Брюховецкий район"

926 08 04 14 1 0000 0,0 5,0
Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 926 08 04 14 1 1007 0,0 5,0
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 926 08 04 14 1 1007 600 0,0 5,0
Средства массовой информации 926 12 00 0,0 1891,6
Телевидение и радиовещание 926 12 01 0,0 1891,6
МП МО Брюховецкий район «Организация 
работы по взаимодействию органов 
местного самоуправления муниципального 
образования Брюховецкий район с 
населением через средства массовой 
информации» на 2015-2017 годы 926 12 01 13 0 0000 0,0 1891,6
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

926 12 01 13 0 0059 0,0 1891,6
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 926 12 01 13 0 0059 600 0,0 1891,6

7. Отдел физической культуры и спорта
администрации муниципального
образования Брюховецкий район 929 726,8 10143,8
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 929 03 00 0,0 8,0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 929 03 14 0,0 8,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район 
"Обеспечение безопасности населения" на 
2015-2017 годы 929 03 14 04 0 0000 0,0 8,0
Подпрограмма «Комплексные меры 
противодействия незаконному потреблению 
и обороту наркотических средств в 
муниципальном образовании Брюховецкий 
район» 929 03 14 04 5 0000 0,0 8,0

Физическая культура и спорт 929 11 00 726,8 10135,8
Физическая культура 929 11 01 726,8 9013,6
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район "Развитие
физической культуры и спорта" на 2015 -
2017 годы 929 11 01 12 0 0000 726,8 9013,6
подпрограмма "Физкультурно-
оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия в муниципальном 
образовании Брюховецкий район" 929 11 01 12 1 0000 726,8 9013,6
Мероприятия в области спорта и
физической культуры, туризма 929 11 01 12 1 1011 -111,2 1068,8
Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 929 11 01 12 1 1011 200 -111,2 1068,8
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципальных
учреждений 929 11 01 12 1 0059 800,0 7686,8
Предоставление субсидий муниципальным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 929 11 01 12 1 0059 600 800,0 7686,8
Осуществление муниципальными 
учреждениями капитального ремонта 929 11 01 12 1 0902 0,0 220,0

Предоставление субсидий муниципальным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 929 11 01 12 1 0902 600 0,0 220,0
Осуществление отдельных полномочий
Краснодарского края на компенсацию
расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения работникам
муниципальных учреждений,
проживающим и работающим в сельской
местности 929 11 01 12 1 6082 38,0 38,0

Предоставление субсидий муниципальным
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 929 11 01 12 1 6082 600 38,0 38,0
Другие вопросы в области физической
культуры и спорта

929 11 05 0,0 1122,2
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район "Развитие 
физической культуры и спорта" на 2015 -
2017 годы 929 11 05 12 0 0000 0,0 1122,2

Подпрограмма "Отдельные мероприятия по
управлению реализацией муниципальной
программы муниципального образования
Брюховецкий район "Развитие физической
культур и спорта"" 929 11 05 12 2 0000 0,0 1122,2
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций муниципальными
органами, казенными учреждениями 929 11 05 12 2 0019 100 0,0 1107,7
Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 929 11 05 12 2 0019 200 0,0 12,5
Иные бюджетные ассигнования 929 11 05 12 2 0019 800 0,0 2,0

8. Отдел по делам молодежи 
администрации муниципального 
образования Брюховецкий район 934 63,0 5876,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 934 03 00 -10,0 20,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 934 03 14 -10,0 20,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район 
"Обеспечение безопасности населения" на 
2015-2017 годы 934 03 14 04 0 0000 -10,0 20,0
Подпрограмма "Профилактика терроризма 
и экстремизма в муниципальном 
образования Брюховецкий район"

934 03 14 04 4 0000 -10,0 5,0
Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы

934 03 14 04 4 1007 -10,0 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 934 03 14 04 4 1007 200 -10,0 5,0
Подпрограмма «Комплексные меры 
противодействия незаконному потреблению 
и обороту наркотических средств в 
муниципальном образовании Брюховецкий 
район» 934 03 14 04 5 0000 -10,0 5,0
Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 934 03 14 04 5 1007 0,0 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 934 03 14 04 5 1007 200 0,0 15,0
Образование 934 07 00 73,0 5856,0
Молодежная политика и оздоровление 
детей

934 07 07 73,0 5856,0
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район  
"Молодежь района" на 2015-2017 годы 934 07 07 10 0 0000 73,0 5854,0
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 934 07 07 10 0 0019 0,0 1175,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения
выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями 934 07 07 10 0 0019 100 0,0 1091,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 934 07 07 10 0 0019 200 0,0 51,7
Иные бюджетные ассигнования 934 07 07 10 0 0019 800 0,0 31,9
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

934 07 07 10 0 0059 8,0 2045,5
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 934 07 07 10 0 0059 600 8,0 2045,5
Реализация мероприятий муниципальной 
программы  "Молодежь района" 934 07 07 10 0 1025 65,0 2359,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 934 07 07 10 0 1025 200 65,0 1888,0
Реализация мероприятий государственной 
программы Краснодарского края 
"Молодежь Кубани"  934 07 07 10 0 6022 0,0 273,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 934 07 07 10 0 6022 600 0,0 273,6
Муниципальная программа муниципального 
образования Брюховецкий район 
"Муниципальная  политика и развитие 
гражданского общества" на 2015-2017 годы 934 07 07 14 0 0000 0,0 2,0
Подпрограмма "Гармонизация 
межнациональных отношений и развитие 
национальных культур в муниципальном 
образовании Брюховецкий район" 934 07 07 14 1 0000 0,0 2,0
Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 934 07 07 14 1 1007 0,0 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 934 07 07 14 1 1007 200 0,0 2,0

Источники внутреннего финансирова-
ния дефицита местного бюджета,

перечень статей источников финанси-
рования дефицитов бюджетов

на 2015 год

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета муниципального

образования Брюховецкий район
от 24.12.2015 № 30

Код 

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации 
источников внутреннего 
финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 11
к решению Совета муниципального

образования Брюховецкий район
от 27.11.2014  № 413

 Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета, всего 
 14 126,0 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации 
 

20 025,7 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

20 025,7 

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

20 025,7 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной  системы 
Российской Федерации -5500,0 

000 01 03 01 00 00  0000700 
 

Получение бюджетных кредитов 
от других  Бюджетов бюджетной 
системы Российской  Федерации в 
валюте Российской Федерации 117 500,0 

000 01 03 01 00 05 0000 710 
 

Получение кредитов от других 
бюджетов  бюджетной системы 
Российской Федерации  
бюджетами муниципальных 
районов в валюте  Российской 
Федерации 117 500,0 

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от  других бюджетов 
бюджетной системы Российской  
Федерации в валюте Российской 
Федерации -123 000,0 

000 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 
муниципальных районов  кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы  Российской Федерации в 
валюте Российской  Федерации -123 000,0 

 000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты,             
предоставленные внутри     
страны в валюте Российской 
Федерации -4 336,8 

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных 
кредитов внутри страны в валюте 
Российской Федерации -18 350,0 

000 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных 
кредитов   бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов 
в  валюте Российской Федерации -18 350,0 

 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в 
валюте Российской Федерации 14 013,2 

000 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам из бюджетов 
муниципальных районов в валюте 
РФ 

63,2 

000 01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных   бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов  в валюте 
Российской Федерации 

 
 
    13950,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету  средств бюджета 3 937,1 

 
000 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 1 089 904,3 

 
000 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

 
1 089 904,3 

 
000 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

 
1 089 904,3 

 
000 01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
муниципальных районов 

 
1 089 904,3 

 
000 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

 
1 093 841,4 

 
000 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

 
1 093 841,4 

 
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

 
1 093 841,4 

 
000 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
муниципальных районов 

 
1 093 841,4 

 

» 

Программа  муниципальных
внутренних заимствований
муниципального образования
Брюховецкий район на 2015 год

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению Совета муниципального

образования Брюховецкий район
от 24.12.2015 № 30

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 15
к решению Совета

муниципального образования
Брюховецкий район

от 27.11.2014 № 413

№ 
п/п Наименование Сумма  

(тыс. руб.) 
1 2 3 
1. Муниципальные ценные бумаги  Брюховецкого 

района, всего 
0 

   
 в том числе:  
   
 привлечение 0 
   
 погашение основной суммы долга 0 
   

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в  бюджет 
муниципального района от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, всего 

-5 500,0 

   
 в том числе:  
   
                                                                                          привлечение 117 500,0 
   
 погашение основной суммы долга 123 000,0 
   

3. Кредиты, привлеченные  от кредитных организаций  
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации, всего 
 
в том числе: 
 
привлечение 
 
погашение основной суммы долга 

 
 20 025,7 

 
 
 
 

 20 025,7 
 
0 

   
 

АКТУАЛЬНО

Антитеррористическая комиссия района
призывает всех брюховчан проявлять особую
бдительность  и осторожность на многолюд-
ных мероприятиях,  в популярных развлека-
тельных заведениях , а также в местах с мас-
совым  пребыванием граждан.

Обращайте внимание на  подозрительных
людей , предметы , на любые подозрительные
мелочи .  Сообщайте обо всех  подозритель-
ных  фактах  сотрудникам правоохранитель-
ных органов.  Помните: от вашей гражданс-
кой  позиции  во  многом  зависит  успешная
работа органов  внутренних дел , по обеспе-
чению вашей безопасности.

НАШИ ТЕЛЕФОНЫ:
31-9-55  Секретарь  Антитеррористичес-

кой комиссии района;
34-6-09  – оперативный дежурный адми-

нистрации  района;
31-0-09  –  телефон  доверия  ОМВД  Рос-

сии по Брюховецкому району.

А. Калашник ,
секретарь Антитеррористической

              комиссии  Брюховецкого района

БУДЬТЕ
БДИТЕЛЬНЫ
И ОСТОРОЖНЫ!

mailto:brukhovezk@mo.krasnodar.ru
mailto:adm-press@inbox.ru

